
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
Coordenação dos Programas de Assistência Estudantil

EDITAL Nº 12/2023
EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1 CAMPUS SALVADOR

ERRATA N.º 02

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de
suas atribuições, resolve:

Tornar público a errata n°02 do Edital nº 12/2023, de modo que:

Onde se lê:

4.1. QUADRO DE VAGAS

Quadro I - Quadro geral de vagas

Tipo Modalidade SALVADOR

Ampla concorrência Vagas reservadas Total

SERVIÇO Alimentação 45 15 60

Residência Universitária
(SRU):

16 4 20

AUXÍLIO Estudantes com
Necessidades Educativas

Especiais

4 4 08

Política de
Assistência Estudantil

(PAES):

45 15 60

Transporte 45 15 60

Apoio à
Inclusão Digital

10 5 25



Leia-se:

4.1. QUADRO DE VAGAS

Quadro I - Quadro geral de vagas

Tipo Modalidade SALVADOR

Ampla concorrência Vagas reservadas Total

SERVIÇO Alimentação 45 15 60

Residência Universitária
(SRU):

16 4 20

AUXÍLIO Estudantes com
Necessidades Educativas

Especiais

4 4 08

Política de
Assistência Estudantil

(PAES):

45 15 60

Transporte 45 15 60

Apoio à
Inclusão Digital

10 5 15

Salvador, 24 de maio de 2023.

CÁSSIA VIRGÍNIA BASTOS MACIEL

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA


